Về giải thưởng "Tài năng khoa học trẻ Việt Nam"...

Thứ hai, 20 Tháng 6 2011 22:53

Công văn số 3438/BGDĐT-KHCNMT của Bộ Giáo dục và Đào tạo V/v tổ chức xét tặng giải

thưởng “Tài năng khoa học trẻ Việt Nam” năm 2011 dành cho sinh viên

Số tư liệu: 3438/BGDĐT-KHCNMT

Ngày ban hành: 24-05-2011

Tệp đính kèm:  3438KHCN.doc

Kính gửi:      Các đại học, trường đại học và học viện

Từ năm 2011, Bộ Giáo dục và Đào tạo quyết định đổi tên Giải thưởng “Sinh viên nghiên cứu khoa học” thành Giải

thưởng “Tài năng khoa học trẻ Việt Nam” nhằm mục đích mở rộng đối tượng tham gia cho các giảng viên trẻ của

các trường đại học, học viện trong cả nước. Giải thưởng “Tài năng khoa học trẻ Việt Nam” dành cho sinh viên

được tổ chức hàng năm, còn Giải thưởng “Tài năng khoa học trẻ Việt Nam” dành cho giảng viên trẻ sẽ được tổ

chức 2 năm 1 lần vào các năm chẵn, bắt đầu từ năm 2012.

Các cơ quan đồng tổ chức giải thưởng gồm: Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Khoa học và Công nghệ, Liên hiệp các

Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam (Quỹ Hỗ trợ Sáng tạo Kỹ thuật Việt Nam – VIFOTEC), Trung ương Đoàn

Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Đài Truyền hình Việt Nam và Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam

(VCCI). Bộ Giáo dục và Đào tạo là cơ quan thường trực của giải thưởng.

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các đại học, trường đại học và học viện (sau đây gọi tắt là đơn vị) triển khai

công tác xét Giải thưởng “Tài năng khoa học trẻ Việt Nam” năm 2011 dành cho sinh viên như sau:

I. PHÂN NHÓM NGÀNH CÁC CÔNG TRÌNH NGHIÊN CỨU KHOA HỌC CỦA SINH VIÊN

Các công trình nghiên cứu khoa học của sinh viên tham gia xét Giải thưởng “Tài năng khoa học trẻ Việt Nam”

được sắp xếp để xét thưởng theo 14 nhóm ngành:

Nội dung chi tiết trong tệp đính kèm.

Nguồn: http://www.moet.gov.vn/?page=1.7&view=3460

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                               1 / 1

images/stories/site_51/khcn/cong van bo 3438khcn.doc
http://www.moet.gov.vn/?page=1.7&view=3460
http://www.tcpdf.org